
 

Scuola di Medicina e Chirurgia 

 

Via del Vespro, 131 – 90127 Palermo 

scuola.medicina@unipa.it 

https://www.unipa.it/scuole/dimedicinaechirurgia 

 

IL PRESIDENTE 

Viste le vigenti disposizioni di legge in materia di conferimenti di incarichi di 

insegnamento nelle Università; 

Visto il “Regolamento didattico di Ateneo” dell’Università di Palermo; 

Visto il Regolamento per il conferimento degli insegnamenti nei corsi di studio 

dell'offerta formativa - Emanato con D.R. n.2015 del 13/06/2019, qui di seguito indicato 

come “Regolamento”; 

Visti gli artt. 17 e 18 del suddetto Regolamento, inerente le procedure e modalità per 

l’affidamento degli incarichi per lo svolgimento di attività formative e professionalizzanti 

dell’area sanitaria; 

Visto l’avviso per la copertura delle attività formative professionalizzanti dell’area 

sanitaria da conferire nel Corso Laurea Magistrale in Scienze Riabilitative delle 

Professioni Sanitarie, da svolgersi presso l’ASP di Palermo, l’ASP di Caltanissetta, 

l’Arnas Civico, l’AIAS Palermo, per l’A.A. 2024/2025, prot. n. 96406 del 12/06/2025; 

Visto il verbale di valutazione della Commissione individuata dal Corso Laurea 

Magistrale in Scienze Riabilitative delle Professioni Sanitarie per la valutazione delle 

domande la copertura delle attività formative professionalizzanti di tirocinio dell’area 

sanitaria da svolgersi presso le sedi sopra riportate, per l’A.A. 2024/2025, acquisito a 

protocollo con il n.111964 del 07/07/2025; 

Ritenuto di non poter riunire in tempo utile il Consiglio di Scuola in Medicina e Chirurgia 

per l’approvazione dell’affidamento degli incarichi dell’attività formativa 

professionalizzante relativa agli avvisi di cui sopra; 

DECRETA 

per l’a.a. 2024/2025 l’affidamento degli incarichi di attività formative professionalizzanti 

per il Corso di Laurea in Scienze Riabilitative delle Professioni Sanitarie presso le sedi  

di tirocinio dell’ASP di Palermo, ASP di Caltanissetta, AIAS, Arnas Civico di seguito 

indicati:



 

Scuola di Medicina e Chirurgia 

 

Via del Vespro, 131 – 90127 Palermo 

scuola.medicina@unipa.it 

https://www.unipa.it/scuole/dimedicinaechirurgia 

 

 

 

 Corso di Laurea Magistrale in Scienze Riabilitative delle Professioni 

Sanitarie AIAS PA  

Prog.  Corso di Studi  Anno  Attività  Project work  Ambito   SSD  CFU  
Studente  

Ore   Periodo  Note   

Prog. 1  

SRPS/1  

LM Scienze 

Riabilitative delle 

professioni Sanitarie 

della  
Riabilitazione  

2024  

2025  

Tirocinio  

  Anno 2  

Analisi delle limitazioni 
dell’Assistenza 
Domiciliare Integrata e 
Proposte di soluzioni 
Multidisciplinari per il 
miglioramento 
dell’efficacia dei servizi  

  
Studentessa Perrone  
Alessia  

Area  
Tirocinio  

MED/48  15  120  a.a. 

2024.2025  

AIAS PALERMO 

Domande 1  

Si assegna a:  

Bisso Francesca  

Prog. 2  

SRPS/2  

LM Scienze 

Riabilitative delle 

professioni Sanitarie 

della  
Riabilitazione  

2024  

2025  

Tirocinio  

  Anno 2  

Progetto di miglioramento 
della qualità del servizio 
riabilitativo  
neuropsicomotorio in età  
evolutiva  

  

Studentessa Bianco 

Alexia  

Area  
Tirocinio  

MED/48  15  120  a.a. 

2024.2025  

AIAS PALERMO  

Domande 1  

Si assegna a:  

Bisso Francesca  



 

Scuola di Medicina e Chirurgia 

 

Via del Vespro, 131 – 90127 Palermo 

scuola.medicina@unipa.it 

https://www.unipa.it/scuole/dimedicinaechirurgia 

 

Prog. 3  

SRPS/3  

LM Scienze 

Riabilitative delle 

professioni Sanitarie 

della  
Riabilitazione  

2024  

2025  

Tirocinio  

  Anno 2  

La Cartella Clinica  

  

Studentessa Drago 

Rosalia  

Area  
Tirocinio  

MED/48  15  120  a.a. 

2024.2025  

AIAS PALERMO  

Domande 1  

Si assegna a:  

Fiorenza Antonia  

 

Corso di Laurea Magistrale in Scienze Riabilitative delle Professioni Sanitarie 

ARNAS CIVICO PA 

Prog.  Corso di Studi  Anno  Attività  Project work  Ambito   SSD  CFU  
Studente  

Ore   Periodo  Note  

Prog. 1  

SRPS/1  

LM Scienze 

Riabilitative delle 

professioni Sanitarie 

della  
Riabilitazione  

2024. 

2025  

Tirocinio  

  Anno 2  

Presa in carico e 

riabilitazione del paziente 

in infortunio   

Studente Valido 

Giuseppe  

Area  
Tirocinio  

MED/48  15  120  a.a. 2024.2025  ARNAS 

CIVICO 

PA  

Domande 

1  

Si 

assegna 

a:  

Ginestra 

Angelo  



 

Scuola di Medicina e Chirurgia 

 

Via del Vespro, 131 – 90127 Palermo 

scuola.medicina@unipa.it 

https://www.unipa.it/scuole/dimedicinaechirurgia 

 

 

 

 

 Corso di Laurea Magistrale in Scienze Riabilitative delle Professioni Sanitarie 

ASP CL  
Prog.  Corso di Studi  Anno  Attività  Project work  Ambito   SSD  CFU  

Studente  

Ore   Periodo  Note   

Prog. 1  

SRPS/1  

LM Scienze  

Riabilitative delle 

professioni 

Sanitarie della 

Riabilitazione  

2024  

2025  

Tirocinio  

   

Anno 1  

“Lavoro di équipe 
nella presa in carico 
di bambini con 
disturbi del 
neurosviluppo:  
esperienze e buone 
pratiche”  

Studente: 

Veneziano  

Broccia Giorgia  

Area  

Tirocinio  

MED/48  15  120  a.a. 2024 2025  ASP CL  

Nessuna 

domanda  

  

 

 

 



 

Scuola di Medicina e Chirurgia 

 

Via del Vespro, 131 – 90127 Palermo 

scuola.medicina@unipa.it 

https://www.unipa.it/scuole/dimedicinaechirurgia 

 

 Corso di Laurea Magistrale in Scienze Riabilitative delle Professioni 

Sanitarie ASP PA  
Prog.  Corso di Studi  Anno  Attività  Project work  Ambito   SSD  CFU  

Studente  

Ore   Periodo  Note   

Prog. 1  

SRPS/1  

LM Scienze  

Riabilitative delle 

professioni 

Sanitarie della 

Riabilitazione  

2024  

2025  

Tirocinio  

   

 Anno 1  

Il Ruolo del  

Logopedista nel  

Management  

Sanitario: 
Coordinatore della 
Comunicazione per 
una Maggiore  
Efficacia nel 
Lavoro 
Multiprofessionale 
e nella Relazione 
con il Paziente  

Studente: Arnone  

Chiara  

Area  

Tirocinio  

MED/48  15  120  a.a. 2024.2025  ASP PA  

Nessuna 

domanda  

Prog. 2  

SRPS/2  

LM Scienze  

Riabilitative delle 

professioni 

Sanitarie della 

Riabilitazione  

2024  

2025  

Tirocinio  

   

 Anno 2  

"Il Case Manager 

nell’équipe 

multidisciplinare: 

un ruolo chiave per 

l’appropriatezza 

della presa in 

Area  

Tirocinio  

MED/48  15  120  a.a. 2024.2025  ASP PA  

Domande 

1  



 

Scuola di Medicina e Chirurgia 

 

Via del Vespro, 131 – 90127 Palermo 

scuola.medicina@unipa.it 

https://www.unipa.it/scuole/dimedicinaechirurgia 

 

carico e la 

riduzione delle liste  

Si 

assegna 

a:  

Contrino 

Daniela  

  

    d’attesa"  

Studente: Bellavia  

Simona  

     Maria  

  

Prog. 3  

SRPS/3  

LM Scienze  

Riabilitative delle 

professioni 

Sanitarie della 

Riabilitazione  

2024  

2025  

Tirocinio  

 Anno 1  

 Anno   

La cartella 
riabilitativa 
informatizzata: 
facilità nel 
monitoraggio dei 
progressi per 
migliorare 
l’efficacia 
dell’assistenza al 
paziente  

Studente: 

Mirabelli  

Rosalia  

Area  

Tirocinio  

MED/48  15  120  a.a. 2024.2025  

  

ASP PA  

Nessuna 

domanda  

 



 

Scuola di Medicina e Chirurgia 

 

Via del Vespro, 131 – 90127 Palermo 

scuola.medicina@unipa.it 

https://www.unipa.it/scuole/dimedicinaechirurgia 

 

Il presente decreto sarà sottoposto a ratifica nella prima riunione utile del Consiglio di Scuola.  

 
Il Presidente  

Prof. Marcello Ciaccio 
 

  


		2025-07-10T13:03:25+0000
	Marcello Ciaccio




